СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРОФСОЮЗНИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ДАНИЛОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  ВОЛГОГРАДСКОЙ   ОБЛАСТИ

403383, Волгоградская область, Даниловский район, ул. Центральная 4, тел.5-83-41, 5-83-86

РЕШЕНИЕ

от 28.04.2022 г.                                               № 07/3
О внесении изменений в Положение о бюджетном
процессе в Профсоюзнинском сельском поселении,
утвержденное решением Совета депутатов
Профсоюзнинского сельского  поселения от 24.12.2020 № 14/2

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Профсоюзнинского сельского  поселения,

Совет депутатов Профсоюзнинского сельского  поселения

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Положение о бюджетном процессе в Профсоюзнинском сельском поселении, утвержденное решением Совета депутатов Профсоюзнинского сельского  поселения от 24.12.2020 № 14/2:

1.1. пункт 1.1 статьи 12 дополнить словами «, кроме операций по управлению остатками средств на едином счете бюджета»;

1.2. пункт 4 статьи 13 изложить в новой редакции:

«4.Составление проекта бюджета основывается на:
- положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;

- документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению;
- основных направлениях бюджетной и налоговой политики;
- прогнозе социально-экономического развития;
- бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;

- муниципальных программах (проектах муниципальных программ, проектах изменений указанных программ)».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Глава Профсоюзнинского

сельского поселения                                                                                                 Ж.К. Кужеков